
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK TÔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

               Đăk Tô, ngày         tháng      năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Đường  

đi sản xuất thôn Đăk Nu, Đăk Tăng (đoạn từ trạm y tế đến rẫy ông A Bem) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ 
định quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 35/2023/NĐ-CP, ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về 
quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục 

tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 
đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND, ngày 18/11/2021 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu 
tư sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 722/QĐ-UBND, ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc giao kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia 



  2  

năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk Tô; 

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc giao nhiệm vụ triển khai thực hiện danh mục dự án đầu tư 

thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Đăk 
Tô; 

Căn cứ Công văn số 699/UBND-TNMT, ngày 14/5/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc thống nhất thỏa thuận, giới thiệu địa điểm để thực hiện dự án 

đầu tư xây dựng công trình: Đường đi sản xuất thôn Đăk Nu, Đăk Tăng (đoạn 
từ trạm y tế đến rẫy ông A Bem); 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ tại Tờ trình số 42/TTr-

UBND, ngày 15/5/2024 về việc thẩm định và phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật 

xây dựng công trình: Đường đi sản xuất thôn Đăk Nu, Đăk Tăng (đoạn từ trạm 

y tế đến rẫy ông A Bem) và đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại 

báo cáo số 61/BC-TCKH, ngày 20/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Đường đi 

sản xuất thôn Đăk Nu, Đăk Tăng (đoạn từ trạm y tế đến rẫy ông A Bem) với các 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Đường đi sản xuất thôn Đăk Nu, Đăk Tăng (đoạn từ trạm y 

tế đến rẫy ông A Bem). 

2. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ. 

4. Mục tiêu đầu tư, quy mô đầu tư xây dựng:  

4.1. Mục tiêu: Đầu tư xây dựng hạ tầng giao thông phục vụ sản xuất và 

dân sinh cho nhân dân trên địa bàn xã đặc biệt khó khăn; góp phần nâng cao tiêu 

chí giao thông trong bộ tiêu chí xây dựng nông thôn mới của xã Ngọk Tụ. 

4.2. Quy mô đầu tư, giải pháp thiết kế: 

- Cấp đường: Đường GTNT loại B. 

- Tốc độ thiết kế Vtk = 15 Km/h. 

- Tải trọng tính toán nền, mặt đường: Trục xe 2,5Tấn/trục. 

- Tổng chiều dài xây dựng L = 591,1 m 

- Bề rộng nền đường Bn = 4,0 m; Bề rộng mặt đường Bm = 3,0 m. 

- Độ dốc dọc lớn nhất Idmax = 15,0%; Độ dốc ngang mặt đường Im= 2%; 

Độ dốc ngang lề đường In= 2% - 4%  

- Taluy nền đắp: 1/m = 1/1,5 ; Taluy nền đào: 1/n = 1/0,75 

* Thiết kế mặt đường bằng bê tông xi măng đá 1x2 M250 dày 18cm trên 

lớp lót giấy dầu, nền đất đầm chặt K95. 

* Thiết kế cống thoát nước ngang:   



  3  

 - Tại vị trí Km0+21,29 thiết kế cống bản kích thước (60x60)cm dài L = 

6,0m. 

  - Móng cống, chân khay, tường đầu, tường cánh thượng hạ lưu bằng 

BTXM đá 1×2 M150; Tấm đan bằng BTCT đá 1×2 M250. Hạ lưu cống bố trí 

rãnh dẫn kích thước (40x40)cm bằng BTXM đá 1x2M150  

* Thiết kế hệ thống thoát nước dọc:   

- Rãnh đất hình tam giác kích thước (30x90)cm những đoạn độ dốc <6% 

- Rãnh gia cố hình tam giác kích thước (30x90)cm với những đoạn độ dốc 

≥6%; Kết cấu rãnh bằng BTXM đá 1x2 M150 đỗ tại chỗ dày 10cm. 

* Lề đường: 

- Bằng lề đất đầm chặt K95 đoạn nền đắp và nền đào không gia cố rãnh. 

- Bằng BTXM đá 1x2 M250 dày 18cm trên 1 lớp lót giấy dầu đoạn gia cố 

rãnh dọc. 

* An toàn giao thông: Bố trí biển báo. 

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng: Công ty 

TNHH Toàn An Trí Kon Tum. 

6. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng: 

- Địa điểm xây dựng: Xã Ngọk Tụ, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum. 

- Diện tích sử dụng đất: Khoảng 1.918 m2. 

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp công trình chính; thời hạn sử dụng của 

công trình chính theo thiết kế: 

- Loại, nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

- Loại, cấp công trình chính: Công trình giao thông, cấp IV. 

- Thời hạn sử dụng của công trình chính theo thiết kế: Từ 20 năm trở lên. 

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

8.1. Số bước thiết kế: Thiết kế 01 bước. 

8.2. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

- Tiêu chuẩn cơ sở đường ô tô – Tiêu chuẩn khảo sát TCCS 

31:2020/TCĐBVN. 

- Tiêu chuẩn thiết kế đường ôtô TCVN 4054 –2005. 

- Đường giao thông nông thôn yêu cầu thiết kế TCVN 10380-2014. 

9. Tổng mức đầu tư: 1.500.000.000 đồng. Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 1.151.238.597 đồng    

- Chi phí quản lý dự án: 46.998.164 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư: 150.924.881 đồng 

- Chi phí khác: 13.676.000 đồng    



  4  

- Chi phí dự phòng:      137.162.358 đồng   
 

10. Thời gian thực hiện dự án: Không quá 03 năm. 

11. Tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2024. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách Trung ương, ngân sách địa 

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 và các nguồn 

vốn hợp pháp khác.  

13. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Thuê tư vấn quản lý 

dự án. 

14. Phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư: Không 

15. Hình thức đầu tư: Xây mới. 

16. Giải pháp thiết kế xây dựng; tiêu chuẩn, quy chuẩn, tổng mức đầu tư: 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thẩm định tại Văn bản số 28/KQTĐ-KTHT, 

ngày 15/4/2024. 

17. Đơn vị quản lý, sử dụng đất và công trình gắn liền với đất: Ủy ban 

nhân dân xã Ngọk Tụ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ (Chủ đầu tư): 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chuẩn xác và tính hợp pháp của 

các thông tin, số liệu, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt Báo cáo kinh tế 

- kỹ thuật. 

- Triển khai các bước tiếp theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước 

về quản lý đầu tư, xây dựng và các nội dung đã phê duyệt tại Điều 1, Quyết định 

này. 

2. Các thành viên của Tổ thẩm định dự án đầu tư theo chức năng, nhiệm 

vụ chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định, trình phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ 

thuật xây dựng công trình trên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Ngọk Tụ và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Phòng Dân tộc; 

- Lưu: VT, TH, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Hoàng Nam 

 


		2024-05-23T10:29:17+0700


		2024-05-23T15:25:55+0700


		2024-05-23T15:25:55+0700


		2024-05-23T15:25:55+0700


		2024-05-23T15:25:55+0700




